EDITAL N º 09/2025 de 15 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) - DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA - CCHL

RESULTADO FINAL

Finalizado o prazo de interposição de recursos contrários ao Resultado da Prova de Títulos do processo
seletivo regido pelo edital CCHL - Nº 09/2025, a Comissão instalada por meio da Portaria CCHL/UFPI
Nº 23, de 07 DE ABRIL DE 2025, torna público o resultado final do processo seletivo para o
preenchimento de 01 (vaga) de Professor(a) Substituto(a), Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de
Tempo Integral (TI-40), pelo período de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período,
conforme processo administrativo nº 23111.002515/2025-43, para lotação na Departamento de Filosofia.

Inscrição
Nº

Nome do(a) Candidato(a) Nota Prova
Didática

Nota Prova
de Títulos

Nota
Final

Resultado e
Classificação

1 Juliomar Marques Silva 8,63 10,0 18,63 Aprovado
1º lugar

3 João Gabriel Soares Silva 8,60 5,77 14,37 Classificado
2º lugar

4 Eduardo José Lima de Oliveira 8,56 5,63 14,19 Classificado
3º lugar

Teresina-PI, 29 de maio de 2025

Félix Flores Pinheiro
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

		2025-05-29T18:45:31-0300